
VICENTE SERENO AVILA
3.66 kW 4 de Noviembre de 2024

1C 888701103336

873 kWh $ 2,579

6 960 kWh $54

97.91 % BIMESTRE $ 2,525

$15,472.00 MXN $327.00 MXN $15,145.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240035

VICENTE SERENO AVILA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional

por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 15,472.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,145.00 $ 15,145.00 $ -38,855.00

2 $ 15,936.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,599.35 $ 15,599.35 $ -23,255.65

3 $ 16,414.24 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,067.33 $ 16,067.33 $ -7,188.32

4 $ 16,906.67 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,549.35 $ 16,549.35 $ 9,361.03

5 $ 17,413.87 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,045.83 $ 17,045.83 $ 26,406.86

6 $ 17,936.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,557.21 $ 17,557.21 $ 43,964.07

7 $ 18,474.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,083.92 $ 18,083.92 $ 62,047.99

8 $ 19,028.61 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,626.44 $ 18,626.44 $ 80,674.43

9 $ 19,599.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,185.23 $ 19,185.23 $ 99,859.66

10 $ 20,187.45 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,760.79 $ 19,760.79 $ 119,620.45

11 $ 20,793.07 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,353.61 $ 20,353.61 $ 139,974.07

12 $ 21,416.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,964.22 $ 20,964.22 $ 160,938.29

13 $ 22,059.37 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,593.15 $ 21,593.15 $ 182,531.44

14 $ 22,721.15 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,240.94 $ 22,240.94 $ 204,772.38

15 $ 23,402.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,908.17 $ 22,908.17 $ 227,680.55

16 $ 24,104.87 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,595.42 $ 23,595.42 $ 251,275.97

17 $ 24,828.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,303.28 $ 24,303.28 $ 275,579.25

18 $ 25,572.86 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,032.38 $ 25,032.38 $ 300,611.62

19 $ 26,340.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,783.35 $ 25,783.35 $ 326,394.97

20 $ 27,130.25 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,556.85 $ 26,556.85 $ 352,951.82

21 $ 27,944.15 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,353.55 $ 27,353.55 $ 380,305.38

22 $ 28,782.48 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,174.16 $ 28,174.16 $ 408,479.54

23 $ 29,645.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,019.39 $ 29,019.39 $ 437,498.92

24 $ 30,535.33 $ 645.36 $ 0.00 $ 29,889.97 $ 29,889.97 $ 467,388.89

25 $ 31,451.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 30,786.67 $ 30,786.67 $ 498,175.56



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 957.8 1,077.7 1,129.1 1,105.2 960.8 935.1

Consumo actual 1,015.0 1,039.0 877.0 609.0 609.0 1,091.0


